

## Przeciwdziałanie szarej strefie – działania BCC

Business Centre Club wspólnie z Inicjatywą Sekretarza Generalnego ONZ – Global Compact w Polsce, powołał w czerwcu 2014 r. *Koalicję na rzecz walki z szarą strefą*, której uczestnikami są również m.in. Ministerstwo Finansów, Min. Rozwoju (wcześniej gospodarki), Najwyższa Izba Kontroli i Centralne Biuro Antykorupcyjne.

W ciągu ostatnich lat regularnie odbywały się spotkania konsultacyjne i konferencje dotyczące analizy rozwiązań ograniczających w poszczególnych branżach.

### Ostatnie odbyły się:

19 lipca 2017 r. w Min. Finansów [spotkanie branżowe: e-commerce oraz branża elektroniczna / branża gastronomiczna]

5 czerwca 2017 r. w BCC [spotkanie branżowe: tytoń]

9 grudnia 2016 r. w Min. Finansów

7 października 2016 r. w BCC

23 czerwca 2016 r. w BCC

7 kwietnia 2016 r. w Min. Finansów

2 marca 2016 r. w BCC

16.11.2015 r. w BCC

30.06.2014 r. w BCC

Efektom konsultacji jest **Raport *Przeciwdziałanie szarej strefie w Polsce***, który szacuje skalę szarej strefy i trendy zmian oraz rekomenduje rozwiązania w ujęciu horyzontalnym i branżowym. Ostatnia odsłona **raportu miała miejsce 9 grudnia 2016 r. – w Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Korupcji** – w siedzibie Min. Finansów. BCC reprezentowała wiceprezes, dyrektor Instytutu Interwencji Gospodarczych Anna Potocka-Domin, który wzięła udział w jednym z paneli dyskusyjnych towarzyszących inauguracji raportu: – Walka z szarą strefą stawia nas po jasnej stronie mocy razem z organami państwa. Jestem optymistką patrząc na to, co wspólnie zrobiliśmy w ramach programu. Za

raportami i innymi dokumentami idą działania, regulacje które przyjmujemy pozytywnie. Niemniej jednak, przy tego typu regulacjach, pojawiają się sprzeczności z praktyką – mówiła. Uwrażliwiła przedstawicieli rządu na fakt, że uczciwi przedsiębiorcy stają się ofiarami tak samo szarej i czarnej strefy jak i działania organów państwa, w szczególności niekompetencji urzędników skarbowych czy biegłych sądowych.

Raport'2016, w ujęciu branżowym, obejmuje sektory: paliwowy, tytoniowy, spirytusowy, hazardowy, gastronomiczny, jednak dochodzą nowe branże, z których – reprezentujący je przedsiębiorcy – chcą przyłączyć się do walki z nieuczciwą konkurencją. W kolejnej odsłonie raportu i w planie działań na 2017 r. są już ujęte problemy branż: budowlanej, farmaceutycznej, elektronicznej, transportowej, leasingowej.